УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

с.Хороль

25 сентября 2012 г.                                                                                              №238
О проведении районной выставки

декоративно-прикладного творчества учащихся
«Новогодний сюрприз»
          На основании плана работы управления народного образования администрации Хорольского муниципального района на 2012-2013 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести районную выставку декоративно-прикладного творчества учащихся «Новогодний сюрприз»  с 19 ноября 2012 года по 11 января 2013 года:

с 19 ноября 2012 года по 19 декабря 2012 года – школьные;

с 21 декабря 2012 года по 11 января 2013 года – районная выставка.

          2.Утвердить прилагаемое положение о выставке.

          3.Утвердить оргкомитет выставки в следующем составе:

1. Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района;

2. Гореева А.А., старший специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района;

3. Решетова С.А., педагог дополнительного образования ДООЦ «Отечество».

          4.Утвердить жюри выставки в следующем составе:

1. Дядечко В.И., преподаватель изобразительного искусства, заведующая отделением МОБУДОД «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края, председатель жюри (по согласованию);

2. Левшина Е.А., преподаватель изобразительного искусства МОБУДОД «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края (по согласованию);

3. Мацко И.Н., преподаватель изобразительного искусства МОБУДОД «Хорольская детская школа искусств» Хорольского муниципального района Приморского края (по согласованию);

4. Ефименко Е.М., начальник отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района.
          5.Администрации образовательных учреждений обеспечить участие учащихся и воспитанников в районной выставке декоративно-прикладного творчества, предоставить работы в ДООЦ «Отечество» (Решетовой С.А.) до 19 декабря 2012 года.

          6.Директору ДООЦ «Отечество» Умерову Р.Н. предоставить помещение для работы жюри, организовать размещение выставки декоративно-прикладного творчества.

          7.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района Е.М.Ефименко.
Начальник управления

народного образования                                                                      А.А.Абросимова

УТВЕРЖДЕНО

приказом  управления народного образования администрации Хорольского муниципального района

от 25 сентября 2012 г. №238
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной выставки декоративно-прикладного

творчества учащихся  «Новогодний сюрприз»
          Цель: выявление и поддержка талантливых детей в области художественного творчества, активизация деятельности педагогов дополнительного образования.
          Участники выставки: на выставку представляют работы учащиеся 1-11 классов образовательных учреждений района.

          Время, порядок проведения: выставка проводится с 19 ноября 2012 года  по 11 января 2013 года в два этапа: с 19 ноября 2012 года по 19 декабря 2012 года – школьные выставки. До 19 декабря 2012 года работы представляются в ДООЦ "Отечество" (Решетовой С.А.). С 19 по 21 декабря 2012 года –  оформляется районная выставка. С 21 декабря 2012 года по 11 января 2013 года – работа районной выставки в ДООЦ "Отечество", оценка работ членами жюри. Организация образовательными учреждениями экскурсий учащихся в ДООЦ "Отечество" для посещения выставки.

          Техника исполнения: произвольная. На конкурс представляются произведения всех видов прикладного творчества: работы, выполненные в технике мозаики, филиграни, кружевоплетения, вязания, аппликации, ковроткачества, батика, резьбе по дереву, камню, изделия из кожи, меха, соломки, лозы, камыша, керамика, чеканка, флористика и т.д. Каждая школа присылает не более 10 работ. Все работы должны иметь выставочный вид, обязательно подписаны, иметь этикетку установленного образца.

          Этикетка (размер 6,5 см х 3 см):

1. Название работы, размеры в сантиметрах, техника, материал

2. Фамилия, имя автора

3. Возраст, класс, школа

4. Ф.И.О. руководителя

          Образец:

Деревянное панно "Новый год"

дерево, металл, насечка, 21 х 18

Иванов Саша, 10 лет, 5 класс

средняя общеобразовательная

школа № 1 с.Хороль

руководитель: Иванова Мария Петровна

          Этикетки должны быть отпечатаны, прочно прикреплены с правой стороны внизу экспоната.

          Вместе с экспонатами в РУНО сдаётся заявка по форме:

Название школы ___________________________________________________________________

	Фамилия, имя участника
	Возраст
	Класс
	Вид, название работы, материал, техника
	Размер
	Ф.И.О. руководителя, должность

	Иванов Саша
	10 лет
	5
	деревянное панно "Новый год", дерево, металл, насечка
	30х50
	Петрова Мария Ивановна, учитель обслуживающего труда

          Сроки представления работ: работы и заявки представляются в ДООЦ "Отечество" до 19 декабря 2012 г.
           Подведение итогов: итоги выставки подводятся по трём возрастным группам: 1-4 класс, 5-8 класс, 9-11 класс, групповые работы рассматриваются отдельно.

          Критерии оценки работ:

- практическая направленность;

- качество исполнения;

- художественная выразительность, красочность;

- удачное композиционное решение

          Учащиеся, занявшие 1-3 места, награждаются грамотой управления народного образования администрации Хорольского муниципального района. Отдельный диплом – за оригинальность и полёт фантазии.